1
Flächen-
Lichttaster
mit integrierter Elektronik
Serie SGP 30
Flächen-
Lichttaster
SGP 30

Anschluss 0,5 m Kabel 5-polig; M12-Stecker
Gehäusematerial Profi l Aluminium (schwarz eloxiert)
Gehäusematerial Abdeckung Polycarbonat
Zulassungen CE
Strahlanzahl Ansprechzeit in ms Schaltfrequenz in Hz
 8 26 13
16 26 13
24 26 13
32 32 11
40 38  9
4
Bestellbezeichnung SGP 30
Leistenlänge mm Erfassungsbereich mm Strahlenanzahl Flächen-Lichttaster Artikel Nr.
Ausführung: NO (Hellschaltung)
 510  330  8 SGP 30-051-008-A1-M-08-0.5-J5 15033
 880  695 16 SGP 30-088-016-A1-M-08-0.5-J5 15034
1250 1065 24 SGP 30-125-024-A1-M-08-0.5-J5 15035
1610 1430 32 SGP 30-161-032-A1-M-08-0.5-J5 15036
1980 1800 40 SGP 30-198-040-A1-M-08-0.5-J5 15037
Ausführung: NC (Dunkelschaltung)
 510  330  8 SGP 30-051-008-A1-M-09-0.5-J5 15040
 880  695 16 SGP 30-088-016-A1-M-09-0.5-J5 15041
1250 1065 24 SGP 30-125-024-A1-M-09-0.5-J5 15042
1610 1430 32 SGP 30-161-032-A1-M-09-0.5-J5 15043
1980 1800 40 SGP 30-198-040-A1-M-09-0.5-J5 15044
Anschlussleitung: M12, 5-polig
PUR  5 m AK-ZG-12/5 5 m 7944
PUR 10 m AK-ZG-12/5 10 m 7152
PUR 15 m AK-ZG-12/5 15 m 7493
Anschlussschema
SGP30
Opto-isolated
relay output
(1)
1
+
4
5
Black
Black
3 Blue
Brown
2Ctrl White
-
            1 2
34
5
1: Brown
2: White
3: Blue
4: Black
5: Black or Yellow/green
Braun
Schwarz
Blau
Teach-in Weiß
Grau
Halbleiterrelais
Ausgang
1: Braun
2: Weiß
3: Blau
4: Schwarz
5: Grau
5
Maßzeichnung
Ø 5,9
42
Ø 14,8
M12 x 1
11,5
66
11,25
10,6
14
7 6
30,9 23,4
25